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SIEĆ  BIBLIOTECZNA 

1. Liczba placówek bibliotecznych 5 
w tym: filii bibliotecznych w mieście 3 

filii bibliotecznych na wsi 1 
2. Liczba bibliotek w powiecie, nad którymi PBP 
sprawuje opiekę  merytoryczną  ogólem 8 

w tym: bibliotek gminnych 6 
filii bibliotecznych 2 

ZBIORY BIBLIOTECZNE PBP 

1. Ogólny stan księgozbioru Pultuskiej Biblioteki Publicznej wynosi 57661 woluminów o łącznej 
wartości 981 377 zł, z czego 23082 woluminy stanowi księgozbiór filii bibliotecznych. 
2. Przybylo w ciągu roku woluminów 1550 

w tym: z zakupu 1382 
w tym: ze środków organizatora 849 

z dotacji MKiDN 533 
3. Liczba zakupionych książek na 100 mieszkańców - 5,8 
4. Zbiory specjalne — 978 jednostek, w tym: audiobooki - 565 

Na zakup książek oraz zbiorów specjalnych wydano 38512 zł, z czego dotacja 
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w roku sprawozdawczym wyniosła 13 462 zł, 
Współczynnik zakupu książek w PBP na 100 mieszkańców wynosi 5,8. Zgodnie z zaleceniami 
Ministerstwa Kultury współczynnik zaopatrywania biblioteki publicznej w nowości czytelnicze 
powinien wynosić  18 (Zarządzenie nr 42 Ministra Kultury i Sztuki z dn. 24 listopada 1980 r. 
w sprawie norm zaopatrzenia bibliotek publicznych w nowości czytelnicze). 

Pultuska Biblioteka Publiczna posiada bardzo bogate, uzupełniane systematycznie zbiory 
regionalne. Zbiory specjalne PBP to 978 jednostek inwentarzowych, w tym płyty, taśmy, materiały 
elektroniczne oraz audiobooki. W roku sprawozdawczym zaobserwowano znaczny wzrost 
zainteresowania książką  mówioną. Obecnie w zbiorach Biblioteki znajduje się  565 audiobooków. 

ILI CZYTELNICTWO I UDOSTĘPNIANIE 

1. Liczba użytkowników ogólem 	 - 2863 
2. Liczba czytelników filii bibliotecznych 	- 1178 

(co stanowi 45 % ogółu czytelników) 
3. Liczba czytelników do 19 roku życia 	- 934 



(co stanowi 35 % ogółu czytelników) 
4. Wypożyczenia zbiorów ogólem 	 - 39742 
5. Udostępnienia w czytelniach ogólem 	- 1517 
6. Wypożyczenia oraz udostępnienia na 100 mieszkańców - 167,3 
7. Liczba odwiedzin w PBP oraz jej filiach 	- 26008 

w tym: w wypożyczalniach i czytelniach 	- 21599 

Analizując ogólny stan czytelnictwa w Bibliotece oraz jej filiach w okresie 
sprawozdawczym, zaobserwowano znaczny wzrost liczby czytelników oraz wypożyczeń  
i udostępnień. Ze zbiorów PBP i jej 4 filii skorzystało 2645 czytelników oraz 218 użytkowników 
czytelni i czytelni internetowej, co stanowi ogólem wzrost o ok. 200 osób w stosunku do roku 
ubiegłego. W ciągu roku sprawozdawczego odnotowano również  znaczący wzrost liczby odwiedzin 
w PBP (o 3145 osób) oraz wypożyczeń  książek i zbiorów specjalnych (ponad 3,5 tys. 
egzemplarzy), co w skali wypożyczeń  na 100 mieszkańców daje wzrost o 8,5 %. Liczba 
czytelników do 19 r. życia to 934, stanowi to 35% ogółu korzystających ze zbiorów Biblioteki. 
Największy wzrost liczby czytelników (50 osób) nastąpił  w grupie wiekowej 6-12 lat, co 
odnotowano również  w zakresie liczby czytelników wśród grup: do lat 5, 13-15, 45-60 oraz 
powyżej 60 r. życia. Wśród zarejestrowanych w pozostałych grupach wiekowych liczba 
czytelników utrzymała się  na poziomie roku ubiegłego. 

W roku sprawozdawczym kontynuowano szereg inicjatyw służących podniesieniu 
poziomu usług świadczonych dla użytkowników Czytelni: możliwość  nieodpłatnego zamówienia 
skanu wskazanych artykułów lub fragmentów publikacji, możliwość  zdalnej rezerwacji 
księgozbioru i przedłużenia wypożyczeń, realizacja kwerend czytelniczych z możliwością  
wypożyczenia księgozbioru Czytelni na zewnątrz. Zbiory biblioteczne znajdujące się  w Czytelni 
udostępniane były po uprzednim wypełnieniu rewersu lub zamówieniu złożonym drogą  
elektroniczną  lub telefoniczną. W Czytelni istnieje również  możliwość  korzystania z Cyfrowej 
Wypożyczalni Publikacji Naukowych ACADEMICA, która oferuje dostęp do zbiorów cyfrowych 
Biblioteki Narodowej. Wypożyczalnia umożliwia korzystanie z publikacji ze wszystkich dziedzin 
wiedzy, w tym najnowszych, objętych ochroną  prawa autorskiego. 

Biblioteka oferuje możliwość  skorzystania z bezpłatnej czytelni internetowej oraz usług 
ksero i wydruku zgodnie z obowiązującym cennikiem opłat. 

W 2022 r. do bazy zbiorów PBP wprowadzono 1938 opisów bibliograficznych książek, 
artykułów z czasopism oraz dokumentów życia społecznego. Na bieżąco dokonywano zmian 
w opisach już  istniejących, stosując rozszerzenia haseł  oraz dostosowując je do Kartoteki Haseł  
Wzorcowych Biblioteki Publicznej m. st. Warszawy Biblioteki Głównej Województwa 
Mazowieckiego. Ogólny stan bazy na 31.12.2022 r. wynosi 69 001 opisów. 

IV. UDZIAŁ  W PROGRAMACH I PROJEKTACH 

W roku sprawozdawczym w związku z realizacją  Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych Kierunek 
interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych, Biblioteka pozyskała środki 
zewnętrzne na zakup książek i zbiorów specjalnych w wysokości 13462 zł, co stanowi 35% całości 
kwoty przeznaczonej na ten cel. 

2 



Wychodząc naprzeciw potrzebom naszych czytelników, Pultuska Biblioteka Publiczna 
kontynuowała działania w ramach porozumienia dotyczącego udziału w projekcie Legimi — 
konsorcjum mazowieckie przy Bibliotece Publicznej m.st. Warszawy Bibliotece Głównej 
Województwa Mazowieckiego. Zakupiono kody dostępu do bazy e-booków, umożliwiając 
czytelnikom możliwość  zdalnego korzystania. W internetowej czytelni e-booków, które były 
dostępne w 2022 r. na platformie internetowej Legimi, Biblioteka udostępniła ogólem dostęp do 
916 książek, dysponując bazą  ponad 60 000 e-booków i oferując szereg nowości, bestsellerów, 
literaturę  popularnonaukową  oraz lektury. Aplikacja Legimi jest dostępna na wszystkich 
urządzeniach przenośnych (tablety, e-czytniki, smartfony). 

W roku sprawozdawczym Pultuska Biblioteka Publiczna kontynuowała realizację  projektu 
Mała książka - wielki człowiek. Projekt zorganizowany przez Instytut Książki, jest skierowany do 
czytelników Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży, urodzonych w latach 2016-2019 oraz ich 
opiekunów. Jego celem jest propagowanie korzyści wynikających z czytania dzieciom, korzystania 
ze zbiorów Biblioteki oraz pełnoprawnego uczestnictwa w życiu kulturalnym. W projekcie, który 
nadal cieszy się  dużym zainteresowaniem, ogólem wzięto już  udział  352 naszych najmłodszych 
czytelników. 

W nawiązaniu do podejmowanych przez Bibliotekę  działań, związanych 
z dostępnością  zbiorów bibliotecznych dla czytelników posiadających status uchodźcy 
z Ukrainy, Biblioteka wzięła udział  w projekcie Ukraińcy w Bibliotece Jest to projekt realizowany 
w ramach akcji „Bajki dla dzieci w języku ukraińskim dla bibliotek". Pozyskaliśmy 40 egzemplarzy 
książek, które są  dostępne w Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży oraz Filii nr 1. Biblioteka 
ogłosiła również  zbiórkę  książek w języku ukraińskim. 

W roku sprawozdawczym Biblioteka wzięta również  udział  w projekcie 200 książek dla 
100 bibliotek. Za pośrednictwem Fundacji PAN TOTI i przyjaciele oraz Fundacji PZU 
otrzymaliśmy pakiet książek dla najmłodszych. 

W 2022 r. Biblioteka kontynuowała realizację  projektu Biblioteki Mazowsza poprzez 
przesyłanie i zamieszczanie danych na portalu, kontynuowanie wprowadzania zbiorów do bazy 
komputerowej PBP. Na stronie internetowej www.biblioteka.pultusk.pl, a także pod adresem 
www.koszykowa.pl  w zakładce „katalogi  on-line"  dostępny jest katalog książek, zbiorów 
regionalnych oraz audiobooków Pultuskiej Biblioteki Publicznej im. J. Lelewela. 

W roku sprawozdawczym złożono 2 wnioski o dofinansowanie projektów z Programu 
Partnerstwo dla książki: Raz dwa trzy — poczuj Ty oraz Biblioteka bliżej Seniora do realizacji 
w 2023 roku. 

DOSKONALENIE ZAWODOWE 

Pracownicy Biblioteki doskonalili swoją  wiedzę  zawodową  uczestnicząc w warsztatach, 
konferencjach, webinariach oraz spotkaniach informacyjnych  online,  zorganizowanych przez 
Bibliotekę  Publiczną  m. st. Warszawy Bibliotekę  Główną  Województwa Mazowieckiego, 
Bibliotekę  Narodową, Fundację  Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, Muzeum „Polin" 
hurtownię  książek „Azymut". W ramach doskonalenia zawodowego pracownicy Biblioteki 
uczestniczyli w szkoleniach stacjonarnych metodyczno — warsztatowych, dotyczących m.in.: 
możliwości wykorzystania mobilnych technologii w pracy bibliotekarza oraz opracowania 
rzeczowego formatu MARC21, deskryptorów BN i selekcji materiałów. Pracownicy Biblioteki brali 
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również  udział  w webinariach zorganizowanych przez Platformę  internetową  Good Books  i profile 
nowoczesnej edukacji i terapii „Famiga" i „Educa": Patriotyzm jutra 2022 dla instytucji kultury — 
regulamin, pomysły ż  inspiracje, Aktualne trendy w marketingu internetowym 2022 dla instytucji 
kultur, Niepełnosprawny czytelnik w bibliotece, Grupowe zabawy logopedyczne, praca 
z wykorzystaniem chusty animacyjnej, tunelu i gumy sensorycznej, Książki po ukraińsku dla dzieci 
oraz Akcja Żonkile. Na bieżąco uczestniczyli w przeglądach nowości i zapowiedzi wydawniczych. 

W roku sprawozdawczym Biblioteka uczestniczyła w realizacji projektu szkoleniowego 
FRSI Nie siedź  — Sieciup — wzmocnienie regionalnych sieci bibliotecznych. Odbyły się  4 takie 
spotkania będące kontynuacją  udziału Biblioteki w projekcie. Założeniem projektu jest szkolenie 
bibliotekarzy tworzących sieć  instruktorów powiatowych bibliotek publicznych. Tematem spotkań  
były zmiany dotyczące sprawozdawczości oraz rozwój osobisty w pracy bibliotekarza. 

W ramach nadzoru merytorycznego działów udostępniania PBP oraz filii bibliotecznych 
instruktaż  był  udzielany na bieżąco. Systematycznie udzielano instruktażu oraz omawiano 
zagadnienia dotyczące bieżącej działalności placówki. Podczas spotkań  z pracownikami objętymi 
instruktażem dokonywano analizy stanu czytelnictwa, omawiano sprawy organizacyjne związane 
z bieżącą  działalnością  placówki, ustalenia mające na celu jej usprawnienie oraz zagadnienia 
dotyczące działalności kulturalno — edukacyjnej PBP. Omawiano nowe formy pracy  online  
i inicjatywy służące popularyzacji czytelnictwa. 

V. DZIAŁALNOŚĆ  KULTURALNO — EDUKACYJNA 

Działalność  kulturalną  i edukacyjną  Pultuska Biblioteka Publiczna rozpoczęta w styczniu 
cyklem zajęć  czytelniczych oraz warsztatów plastyczno — manualnych dla najmłodszych  pt.  
Komiksowe ferie w bibliotece. Duże zainteresowanie wśród uczestników wzbudziły zabawy 
integracyjne i zadania wykonywane podczas „Olimpiady z Asterixem i Obelixem". Gościem 
podczas ferii był  Pan  Erwin  Kowalczyk, który do wspólnej zabawy wprowadził  elementy magii. 
W ramach ferii zimowych, w których łącznie wzięło udział  25 dzieci, w Bibliotece odbywały się  
również  zajęcia dotyczące bezpiecznego Internetu pod hasłem Pajqk w sieci lapie dzieci. 

25 marca w Filii nr 1 odbyło się  spotkanie w ramach Światowego Dnia Czytania Tolkiena. 
Wybrane fragmenty twórczości pisarza czytała młodzież  Zespołu Szkól nr 2 z oddziałami 
integracyjnymi. 

4 kwietnia w sali koncertowej Domu Polonii odbyła się  promocja książki Ireny 
Lachowskiej-Kurowskiej  pt.  „W szponach nadludzi", wydanej przez Pultuskie Towarzystwo 
Społeczno-Kulturalne, Archiwum Państwowe w Warszawie Oddział  w Puttusku oraz Pultuską  
Bibliotekę  Publiczną  im. Joachima Lelewela. W spotkaniu udział  wzięła  prof.  dr hab. Elżbieta Kuta 
- prezes Stowarzyszenia Rodzina Więźniarek Niemieckiego Obozu Koncentracyjnego Ravensbriick 
oraz rodzina autorki, nauczycielki szkól powiatu pultuskiego, więźniarki obozu koncentracyjnego 
w Ravensbrack. 

Pultuska Biblioteka Publiczna była jedną  z instytucji współpracujących przy organizacji 
wystawy 13 Pułk Piechoty w Pultusku, poświęconej upamiętnieniu garnizonu Wojska Polskiego, 
stacjonującego w Pultusku w latach 1921-1939. Uroczyste otwarcie wystawy odbyło się  8 kwietnia. 

Wielkim zainteresowaniem cieszyły się  prowadzone miesiącach kwiecień  - maj zajęcia 
edukacyjne dla najmłodszych  pt.  W krainie wierszy Juliana Tuwima. Uczestnicy zajęć  z dużym 
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zaangażowaniem wcielali się  w role bohaterów wierszy, rozwiązując przygotowane dla nich 
zadania. 

Tegoroczna edycja Tygodnia Bibliotek wpisała się  w obchody Jubileuszu 75-lecia 
Puhuskiej Biblioteki Publicznej im. J. Lelewela. Warto zaznaczyć, że Biblioteka włącza się  w akcję  
od 2004 r., ułatwiając potencjalnym użytkownikom dotarcie do jej zasobów i szerokiej oferty usług. 
W ramach XIX już  edycji, przebiegającej pod hasłem Biblioteka — świat w jednym miejscu, 
przygotowano ciekawą  ofertę  kulturalną  dla różnych grup wiekowych: 

- spotkanie autorskie z Joanną  Jax, autorką  bestselerowych powieści historycznych, 
rozpoczynające Tydzień  Bibliotek 2022, które odbyło się  9 maja w Czytelni Biblioteki, 

- spotkanie autorskie z Pawlem Bergsewiczem, pisarzem dla dzieci i młodzieży, które 
przeprowadzone zostało 10 maja pod hasłem Baw się  czytaniem. Uczestniczyli w nim uczniowie 
z puhuskich szkól podstawowych oraz wychowankowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego. 

- konkurs internetowy Czy znasz swoją  bibliotekę? publikowany w dniach 9-13 maja na 
stronie www.biblioteka.pultusk.pl  Konkurs mial charakter otwarty i był  skierowany do wszystkich 
mieszkańców powiatu pultuskiego. Wręczenie nagród laureatom odbyło się  16 września podczas 
uroczystości Jubileuszu 75—lecia Biblioteki. 

- cykl zajęć  tematycznych dla młodzieży  pt.  Jak ufilmowić  klasykę  polskiej literatury?, 
w ramach którego omawiano wybrane lektury filmowe w odniesieniu do określonego motywu lub 
tematu. Cykl stanowił  pomoc edukacyjną  dla maturzystów i wartościową  inspirację  dla 
nauczycieli. 

- zajęcia tematyczne  pt.  Mazurek Dąbrowskiego dla uczniów klas IV-V szkól 
podstawowych, połączone z prezentacją  multimedialną  i zwiedzaniem wystawy  pt.  Polskie 
Symbole Narodowe. Zajęcia odbywały się  w dniach 9-27 maja w Czytelni Biblioteki. 

W działaniach prowadzonych w Tygodniu Bibliotek uczestniczyło ogólem 522 osoby. 
12 maja miała miejsce promocja wspólwydanej przez Pultuską  Bibliotekę  Publiczną  książki 

żołnierza łączności mjra Piotra Chelchowskiego  pt.  „Żywot Żołnierza - wspomnienia z lat 1904 — 
1983" 

W maju w Czytelni Biblioteki odbyło się  spotkanie autorskie Wlodka Opiewskiego, 
promujące publikację  dotyczącą  naszego miasta  pt.  Berek obok starej synagogi. Wspomnienia 
i historie dzieci oraz dorosłych polskich i żydowskich mieszkańców Pultuska z czasów pokoju 
i wojny XX wieku. Spotkanie stworzyło okazję  do refleksji i osobistych wspomnień  uczestników. 

W ramach Dnia Dziecka w Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży oraz filiach PBP 
przygotowano kąciki gier i zabaw, gdzie nasi najmłodsi czytelnicy mieli możliwość  spędzenia 
wolnego czasu w ciekawej formie. 

9 czerwca w Czytelni Biblioteki miała miejsce promocja książki Piotra Kitrasiewicza  pt.  
Filmowcy przedwojennej Warszawy. Dyskusja z autorem dotyczyła funkcjonowania przedwojennej 
kinematografii. 

W ramach Wakacji w bibliotece, prowadzonych pod hasłem Animacje w wakacje, 74 
dzieci w wieku 5-11 lat uczestniczyło w cyklu zajęć  czytelniczych i plastyczno — manualnych oraz 
warsztatach konstruktorskich Zbudowane z klocków, rozwijających wyobraźnię  przestrzenną  dzieci 
Nie zabrakło również  programowania i kodowania z zastosowaniem robota  PHOTON  oraz 
międzypokoleniowych warsztatów z seniorami Dziennego Domu „Senior +". Różnorodność  
tematyki zajęć  sprawiała, że cieszyły się  dużym zainteresowaniem wśród naszych najmłodszych 
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czytelników. 
14 sierpnia na placu za budynkiem Biblioteki mial miejsce Pultuski piknik rodzinny, 

zorganizowany z okazji Dnia Wojska Polskiego. Na stoisku Biblioteki uczestnicy pikniku mieli 
możliwość  zakupu publikacji książkowych oraz zapoznania się  z ekspozycją  wystawy Polskie 
Symbole Narodowe, zorganizowanej przez Bibliotekę. 

3 września odbyły się  VI Drużynowe Mistrzostwa Pultuska w Strzelectwie, których 
organizatorem jest Puhuskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne oraz Pultuska Biblioteka 
Publiczna im. J. Lelewela. Już  po raz szósty pod patronatem Burmistrza Miasta reprezentacje 
urzędów, zakładów pracy i organizacji społecznych rywalizowały ze sobą  w drużynowych 
mistrzostwach. 

W sierpniu naszą  Bibliotekę  odwiedziły grupy młodzieży polonijnej z Litwy, Węgier 
i Hiszpanii, która przybyła do Pultuska na 10-dniowy pobyt w ramach akcji Lato z Polską, 
zorganizowanej przez Oddział  Polnocno — Mazowiecki Stowarzyszenia „Wspólnota Polska". 
Młodzież  uczestniczyła w zajęciach Mazurek Dąbrowskiego połączonych z wystawą  Polskie 
Symbole Narodowe. 

Narodowe Czytanie to ogólnopolska akcja organizowana od 2012 roku przez Prezydenta 
RP. W 2022 r. pracownicy Biblioteki, wcielając się  w role lektorów, przygotowali interpretacje 
„Ballad i romansów" Adama Mickiewicza w formie nagrania. 

Od września w Czytelni PBP oraz Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży, odbywał  się  cykl 
lekcji przysposobienia bibliotecznego Poznaj swoją  Bibliotekę, realizowanych jako jedno z działań  
promujących działalność  placówki. W zajęciach edukacyjnych połączonych z prezentacją  
multimedialną  wzięło udział  565 uczniów szkól średnich, podstawowych oraz przedszkoli 
i wychowanków SOSW. 

14 września 2022 r., wpisując się  w obchody XXV Dni Patrona Pultuska św. Mateusza, 
odbyła się  XV edycja konkursu historyczno-sprawnościowego Wyścig po historię, 
zorganizowanego przez Puhuską, Bibliotekę  Publiczną  przy współpracy  PIS-K oraz Archiwum 
Państwowego w Warszawie Oddział  w Pultusku. W konkursie udział  wzięli uczniowie klas VI — 
VIII szkól podstawowych z terenu gminy Pultusk. Uczestnicy wykazali się  znajomością  wiedzy 
z zakresu historii i tradycji własnego miasta, po mistrzowsku wykonali konkurencje 
sprawnościowe. 

16 września miała miejsce uroczystość  Jubileuszu 75-lecia Pultuskiej Biblioteki 
Publicznej, która to wpisała się  w kalendarz imprez organizowanych w ramach )0CV Dni Patrona 
Puhuska św. Mateusza. Uroczystość  przepełniały chwile wzruszenia, wspomnień  i nostalgii. Ucztę  
intelektualną  w postaci referatów zapewnili: Ewa Potrzebnicka, pełnomocnik dyrektora ds. 
Narodowego Zasobu Bibliotecznego BN, Biblioteki — ich rola, zadania i różnorodność  oraz dr. hab. 
Radosław Lob O puhuskich księgozbiorach, w imieniu którego referat wygłosił  Krzysztof 
Lukawski. Podczas uroczystości odbyto się  podsumowanie konkursu internetowego Czy znasz 
swoją  bibliotekę?, zorganizowanego pod patronatem starosty pultuskiego oraz burmistrza miasta 
Pultusk. Wyjątkowych przeżyć  artystycznych dostarczył  koncert w wykonaniu Izabelli Jaszczult-
Kraszewskiej i Andrzeja Ambroziaka. Działalność  Biblioteki została uhonorowana Medalem za 
zasługi dla Miasta Pultuska oraz medalem pamiątkowym Pro Masovia za wybitne zasługi oraz 
całokształt działania na rzecz województwa mazowieckiego, przyznanym przez marszałka 
województwa mazowieckiego. 

W ramach Jubileuszu Biblioteka prezentowała wystawę  plenerową, przedstawiającą  75 lat 
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działalności Pultuskiej Biblioteki Publicznej im. Joachima Lelewela. Ekspozycja zawierała 22 
plansze z materiałami z kart historii, przypominającą  wydarzenia kulturalne i edukacyjne 
organizowane przez Bibliotekę  oraz osoby związane z placówką  na przestrzeni lat. To pasjonująca 
podróż  dla każdego zainteresowanego przeszłością  regionu i naszej Biblioteki. Prezentowana na 
ogrodzeniu Domu Polonii wystawa spotkała się  z ogromnym zainteresowaniem pultuszczan, 
turystów oraz okolicznych mieszkańców gminy i powiatu. 

Tegoroczny korowód ulicami naszego miasta, będący jednym z ważniejszych wydarzeń  
organizowanych w ramach Dni Patrona Pultuska św. Mateusza, odbył  się  w sobotę  17 września. 
Motywem przewodnim korowodu był  Portret Miasta. Pracownicy Biblioteki, podkreślając własną  
odrębność  i nawiązując do Narodowego Czytania, wystąpili w stylizowanych strojach, budzących 
skojarzenia z okresem epoki romantyzmu. 

20 i 21 września Pultuską  Bibliotekę  odwiedziły grupy młodzieży z Litwy, przebywającej 
Pultusku w ramach Festiwalu Kultur Puitusk Miasto Spotkań. Uczestnicy wzięli udział  
w zajęciach edukacyjnych Mazurek Dąbrowskiego i zapoznali się  z wystawą  Polskie Symbole 
Narodowe. 

29 września w ramach Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania pracownicy Biblioteki 
odwiedzili dzieci z pultuskich przedszkoli. W spotkaniach o tematyce jesiennej ogólem udział  
wzięło 149 osób. 

Promując czytelnictwo i bibliotekę  jako otwarte i przyjazne miejsce, PBP jak co roku, 
podjęła działania w ramach Pultuskiej Nocy Bibliotek. Akcję, która w 2022 r. przebiegła pod 
hasłem To się  musi powieść, rozpoczęliśmy już  w piątkowy wieczór spektaklem teatralnym dla 
najmłodszych  pt.  Kto w bibliotece gości i kradnie mądrości z udzialem aktorów z teatru Maska 
w Krakowie. W sobotę  czytelnia PBP zmieniła się  w salę  kinową, gdzie dzieci wraz z opiekunami 
obejrzeli adaptację  filmową  "Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai. Pierwsza tajemnica". Do 
godziny 20.00 można było skorzystać  z naszych wypożyczalni oraz wziąć  udział  w akcji Uwolnij 
książkę. Ogólem w wydarzeniu udział  wzięło ok. 100 osób. 

W październiku, w ramach tegorocznego Weekendu seniora z kulturą, którego głównym 
celem jest zachęcenie i włączenie osób starszych do uczestnictwa w życiu kulturalnym, Biblioteka 
gościła podopiecznych z Dziennego Domu Senior+. Spotkanie przy kawie, które poświęcone było 
komizmowi i niesłabnącej kultowości komedii Stanisława Barei zgromadziło 20 osób. 

6 października gościliśmy w Bibliotece Beatę  Sabalę-Zielińską, autorkę  książek o tematyce 
górskiej, oraz Jana Krzysztofa, naczelnika TOPR. Uczestnicy spotkania mieli okazję  poznać  
przeżycia i emocje rodzin ofiar wypadków górskich oraz dylematy, przed którymi stają  
dziennikarze opisujący te wydarzenia. 

26 października miała miejsce I edycja Konkursu Poezji i Prozy Wiktora Gomulickiego, 
zorganizowanego przez Pultuską  Bibliotekę  Publiczną  oraz Liceum Ogólnokształcące im. Piotra 
Skargi w Pultusku. Konkurs objęty patronatem honorowym burmistrza miasta Pultusk oraz starostę  
pultuskiego to ciekawa forma popularyzowania twórczości Wiktora Gomulickiego, wybitnego 
twórcy polskiego pozytywizmu, który utrwalił  PuItusk w literaturze. 

7 listopada pracownicy Biblioteki udali się  do Filii Przedszkola Miejskiego nr 4, aby 
wspólnie świętować  Międzynarodowy Dzień  Postaci z Bajek. Spotkanie podkreślające znaczącą  
rolę  bajek w rozwoju dziecka, dostarczyło przedszkolakom wiele radości. 
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17 listopada w Bibliotece odbyła się  promocja książki Barbary Bielastej - regionalistki,  pt.  
Dembowscy na Mazowszu. Podczas spotkania autorka podzieliła się  wiedzą  na temat rodu 
Dembowskich i innych rodzin ziemiańskich związanych z naszym regionem. 

Z okazji Dnia Pluszowego Misia w Czytelni Biblioteki gościł  Teatr Edukacji i Profilaktyki 
MASKA z Krakowa. Licznie zebrana publiczność  obejrzalą  spektakl  pt.  Misio Tulisio, czyli 
bajkowa opowieść  o tym, jak ważna w naszym życiu jest przyjaźń  i szacunek do drugiego 
człowieka. W wydarzeniu wzięło udział  ok. 100 osób. 

23 listopada pracownik Czytelni PBP wygłosił  w Zespole Szkól im. B. Prusa wykład dla 
rodziców na temat wpływu czytelnictwa na rozwój dzieci i młodzieży. Działanie było 
przeprowadzone w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 

14 grudnia w Czytelni Pultuskiej Biblioteki Publicznej miało miejsce podsumowanie 
konkursu plastycznego Zaczarowany świat  Astrid Lindgren,  którego celem była popularyzacja 
twórczości pisarki. Konkurs, na który wpłynęły 62 prace z 11 szkól, skierowany był  do uczniów 
klas III-VI szkól podstawowych z terenu powiatu pultuskiego oraz wychowanków ze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno - Wychowawczego. 

W holu Biblioteki eksponowana była wystawa Polskie Symbole Narodowe, która została 
przygotowana i udostępniona Bibliotece przez IPN. Wystawę  można było zwiedzać  grupowo lub 
indywidualnie w godzinach otwarcia placówki. 

We wrześniu 2022 roku Pultuska Biblioteka Publiczna im. Joachima Lelewela nawiązała 
współpracę  z osobami niepełnosprawnymi Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Pultusku. 
Łącznie odbyły się  3 spotkania z udzialem 48 podopiecznych. 

W ramach działalności biblioteki kontynuowano współpracę  z seniorami Dziennego Domu 
Senior+. Oprócz szeroko zakrojonej działalności  online,  pracownicy Biblioteki przeprowadzili 
9 spotkań  połączonych z warsztatami plastycznymi wspomagającymi koordynację  wzrokowo - 
ruchową  seniorów. Średnia liczba biorących udział  w spotkaniu wyniosła 17 osób. Tematyka oraz 
częstotliwość  spotkań  dostosowana była do potrzeb uczestników. Seniorzy wzięli również  udział  
w cyklu zajęć  Jak ufilmawie klasykę  polskiej literatury? Osoby slabowidzące mogą  korzystać  ze 
zbioru książek z dużą  czcionką, których Biblioteka posiada 251 wol, oraz zbioru audiobooków - 
565 egz. Strona internetowa jest przystosowana dla użytkowników ze szczególnymi potrzebami. 

Biblioteka współpracowała także ze Specjalnym Ośrodkiem Szkolno - Wychowawczym 
w Pultusku. W zajęciach tematycznych, prezentacjach, spotkaniach autorskich ogólem wzięło 
udział  35 podopiecznych SOSW. Wychowankowie SOSW znaleźli się  wśród laureatów konkursu 
plastycznego Zaczarowany świat  Astrid Lindgren.  Prowadzono również  literackie zajęcia 
edukacyjne dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi Zespołu Szkól nr 2 w Pultusku. 

W 2022 roku Biblioteka kontynuowała współpracę  z Ośrodkiem Adaptacyjnym dla 
Repatriantów Stowarzyszenia „Wspólnota Polska", przedstawiając bogatą  ofertę  materiałów 
edukacyjno - kulturalnych, linków do nagrań  oraz prezentacji, przygotowanych przez pracowników 
Pultuskiej Biblioteki. 

Biblioteka kontynuowała swoją  aktywność  również  w sieci, umożliwiając tym samym 
dostęp do kultury naszym odbiorcom i podejmując szereg inicjatyw  online:  

Ferie zimowe - cykl warsztatów plastyczno manualnych dla najmłodszych, prowadzonych 
pod hasłem Komiksowe  feria  w bibliotece; 

Akcja Żonkile - obchodzona w 79. rocznicę  wybuchu powstania w getcie warszawskim. 
Akcja organizowana przez Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN; 
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Biblioteka poleca... - kontynuacja cyklu wtorkowych zapowiedzi czytelniczych, bieżące 
informacje dotyczące nowości wydawniczych zakupionych do działów udostępniania PBP oraz 
filii; 

Z Jurnem do matury — gdzie polecaliśmy lektury filmowe w połączeniu z określonym 
motywem przewodnim; 

Prace plastyczne na wakacje - cykl warsztatów plastyczno — manualnych dla najmłodszych; 
Z regionalnej półki - prezentacja artykułów i zdjęć  z prasy lokalnej oraz księgozbioru 

regionalnego PBP, zawierających informacje i ciekawostki z tamtych lat, m.in.: Puitusk w zimowej 
odsłonie, Krzysztof Klenczon — wspomnienie..., Dawne bale karnawałowe w Pultusku; Jan 
Ruszkowski — wspomnienie, Dni Oświaty, Książki i Prasy w Pultusku (1959- 1979), To już  75 lat od 
założenia Powiatowej Biblioteki Publicznej w Pultusku, Majówka - trochę  historii, Pultuskie 
legendy, Szymon Kupis (1901-1972) — niezwykły puituszczanin, Pultusk na ekranie, Włodzimierz 
Gąsiewski — nasz człowiek, Jarosław Marek Rymkiewicz i jego rodowe związki z Pultuskiem, Jak to 
kiedyś  pultuszczanie latem wypoczywali, Śladami Napoleona, Biskup Andrzej Noskowski (1492-
1567), Wojenna rocznica, Stan Wojenny Wspomnienia, Pultuski „Polam", Pultuska „Cepelia", 
Wanda Rutkiewicz, Tu było jakby luksusowo, czyli 50 lat od założenia Pewexu, Listopad 1918 r. 
w Pultusku, Puituskie cmentarze, Niezwykle życie  Simony  Kossak, Wrzesień  1939 r. w Pultusku, 
Porozumienia sierpniowe, Puituskie ślady w Bitwie Warszawskiej, 13  pp  — letnie manewry, Sport 
i rekreacja, Iga Cembrzytiska. 

Na portalu spolecznościowym oraz stronie internetowej Puhuskiej Biblioteki Publicznej 
zamieszczono szereg informacji i nagrań  prezentujących krótkie filmy instruktażowe, m.in.: Dzień  
Polskiej Niezapominajki, Wielkanocne smaki, Międzynarodowy Dzień  Książki dla Dzieci, 1 kwietnia 
- prima aprilis, Światowy Dzień  Czytania Tolkiena, Międzynarodowy Dzień  Pisarzy,  Rusty  
czwartek, Międzynarodowy Dzień  Języka Ojczystego, Randka w ciemno z książką, Dzień  
Bezpiecznego Internetu, Dzień  Babci, Dzień  Dziadka, Dzień  Kubusia Puchatka, Mikołajki, 
Światowy Dnia Pluszowego Misia, Międzynarodowy Dzień  Postaci z Bajek, Jesień  w Bibliotece, 
Z książką  od najmłodszych lat, Jesienne klimaty, Literacka Nagroda  Nike  2022 finaliści 26. 
Edycji, Dzień  Przewodników i Ratowników Górskich oraz rozmowy z cyklu Książki nie tylko dla 
dzieci. 

Ogólem w serwisie YouTube na kanale Biblioteka Pultusk umieszczono 134 nagrania 
w formie warsztatów edukacyjnych i filmików instruktażowych oraz 217 nagrań  i postów 
informacyjnych na fanpageu, które uzyskały ogólem ponad 18 tys. -wyświetleń. Z usług Biblioteki 
i jej oferty kulturalno — edukacyjnej w formie stacjonarnej skorzystało 7201 osób, w tym 4338 
wzięło udział  w wydarzeniach stacjonarnych organizowanych przez Bibliotekę. 

Sporządziła: Barbara Zbrzezna 



PULTUSICA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
kn. Joachima Lelewela 

ul. Juliusza Słowackiego 6.06-100 Puhusk 
tel. 23 692 21 51  

NIP  568-14-44489, RECON 001079720 

Sprawozdanie z realizacji zadań  biblioteki powiatowej 
przez Pultuską  Bibliotekę  Publiczną  za 2022 r. 

Pultuska Biblioteka Publiczna sprawuje nadzór instrukcyjno-metodyczny nad następującymi 
bibliotekami powiatu pultuskiego: 
Gminną  Biblioteką  Publiczną  w Obrytem 
Gminną  Biblioteką  Publiczną  w Winnicy 
Gminną  Biblioteką  Publiczną  w Świerczach 
Gminną  Biblioteką  Publiczną  w Pokrzywnicy z Filią  w Dzierteninie 
Gminną  Biblioteką  Publiczną  w Zatorach 
Gminną  Biblioteką  Publiczną  w Gzach z Filią  w Skaszewie 

W sieci bibliotecznej w powiecie pultuskim nastąpiły zmiany personalne na stanowisku 
dyrektor w GBP w Gzach i GBP w Winnicy. 
W 2022 r. zrealizowano 21 wyjazdów służbowych. Instruktażu udzielano głównie 
telefonicznie (90 rozmów) i drogą  e-mailową. 

1. We wszystkich placówkach nadzorowano sporządzanie sprawozdań  rocznych do GUS 
oraz Biblioteki Publicznej m.st. Warszawy Biblioteki Głównej Województwa 
Mazowieckiego. 

2. W Gminnej Bibliotece Publicznej w Winnicy przeprowadzono selekcję  zbiorów. 
Usunięto ok. 500 zniszczonych i zdezaktualizowanych pozycji z literatury pięknej 
i popularnonaukowej. 

3. Podczas wyjazdów do Gminnej Biblioteki Publicznej w Gzach instruowano 
w zakresie prawidłowego prowadzenia dokumentacji bibliotecznej, wypełniania 
wniosków o dotację, przejęcia zbiorów zlikwidowanego Gimnazjum, rozliczania 
zakupów nowości wydawniczych, animacji czytelnictwa, podliczania wartości 
księgozbioru i ubytków, aktywności w mediach spolecmościowych. Przeprowadzono 
szkolenie dotyczące obsługi programu MAK+, a zwłaszcza przejmowania opisów 
bibliograficznych. 

4. W Gminnej Bibliotece Publicznej w Winnicy przeprowadzono szkolenie warsztatowe 
w zakresie prowadzenia wymaganej dokumentacji bibliotecznej, w tym ewidencji 
ubytków. 

5. Z dyrektorami wszystkich placówek kontaktowano się  na bieżąco i udzielano 
wskazówek w sprawach m.in. konkursów czytelniczych, spotkań  autorskich, udziału 
w projektach edukacyjnych, rozliczeń  wniosków dotacji na nowości wydawnicze. 

6. W ramach pomocy informatycznej w Gminnej Bibliotece Publicznej w Gzach 
rozprowadzono sieć  komputerową  i zamontowano szafę  rack.  Stanowiska 
komputerowe ustawiono w najbardziej korzystny sposób do pracy dla pracownika 
i czytelnika. W Bibliotece, jak i jej Filii w Skaszewie do sieci podłączono urządzenia 



Boże Pot 

wielofunkcyjne oraz komputery stacjonarne. W Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Obrytem zabezpieczono okablowanie sieci  LAN,  wykonano aktualizację  
programów i systemów operacyjnych. 
Podczas wyjazdów służbowych rozwiązywano bieżące problemy z funkcjonowaniem 
sprzętu komputerowego. Niesprawny sprzęt podlegający gwarancji, zalecano oddać  do 
serwisu, male awarie usuwano na miejscu. 
Dyrektorzy bibliotek gminnych konsultowali się  w zakresie zakupu sprzętu, 
oprogramowania, dostępności cyfrowej podmiotów publicznych i wypełniania 
sprawozdań  dotyczących komputeryzacji. 
Na bieżąco aktualizowano informacje na stronie www dotyczące gminnych bibliotek 
publicznych powiatu pultuskiego. W sprawie utworzenia podstawowych stron www 
dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Zatorach i Gzach kontaktowano się  z Biblioteką  
m.st. Warszawy Biblioteką  Główną  Województwa Mazowieckiego. 

Aktywnie włączono się  w przygotowanie Jubileuszu 75-lecia Pultuskiej Biblioteki 
Publicznej. Współtworzono okolicznościową  wystawę  plenerową  prezentującą  dorobek 
biblioteki. W maju przygotowano spotkanie autorskie ze znaną  pisarką, Joanną  Jax oraz 
internetowy konkurs „Czy znasz swoją  bibliotekę?", adresowany do wszystkich mieszkańców 
powiatu pultuskiego. W listopsdiie przeprowadzono cieszący się  dużą  popularnością  konkurs 
plastyczny „Zaczarowany świat  Astrid Lindgren".  Wzięło w nim udział  62 uczniów ze szkól 
podstawowych powiatu pultuskiego oraz wychowankowie Specjahiego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Pultusku. Podczas Dni Patrona Pultuska odpowiadano za wizerunek 
pracowników biblioteki, biorących udział  w barwnym korowodzie ulicami iniasta. 

W lipcu, z inspiracji Biblioteki Publicznej m. st. Warszawy, współtworzono razem 
z bibliotekami gminnymi „Nieoczywisty przewodnik po powiecie pultuskim", mający na celu 
prezentację  najciekawszych, wartych zwiedzenia obiektów powiatu. 

Popularyzacji zbiorów regionalnych i zachęcie do korzystania z nich służyły 
cotygodniowe publikacje na Facebooku biblioteki. 

Systematycznie gromadzono i opracowywano zbiory regionalne. Do końca roku 
sporządzono 419 opisów bibliograficznych książek, artykułów z prasy oraz dokumentów 
życia społecznego. 

Sporządziła: Aldona Nalewajk 

DYREKTOR 
Puituskiej Błblbtel Publicznej 
im. Joachim Lew w Pultusku 

Zastępca 	ktora 

mgr Ai 	alewajk 
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